
Síntese 
27 de outubro de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 2 - pág. 38

Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 3 - pág. 56

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 118, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
artigo 140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 
56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, resolve:
  Art. 1º Revogar o artigo 22 da Portaria 75/PGJM, de 09 de julho de 
2015, publicada no Diário Oficial da União 132, de 14 de julho de 2015, Seção 2, 
página 50.
 Art. 2º Designar o Doutor EDMAR JORGE DE ALMEIDA, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 29 de outubro de 2015.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Convênio no- 40/2015
CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-UNIRIO e MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR. Objeto: Prorrogar a 
vigência do convênio firmado entre as partes, passando a vigorar até 05/08/2018. 
VIGÊNCIA: 3 (três) anos. Data de assinatura: julho de 2015. SIGNATÁRIOS: 
Pró-Reitor de Graduação da UNIRIO, Prof. Dr. Alcides Wagner Serpa Guarino 
e Diretor-Geral da Secretaria da Procuradoria-Geral da Justiça Militar, Jaime de 
Cassio Miranda.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 175/2015

Termo de Credenciamento nº175/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e MARIA LETICIA DE BARROS MASSAHUD. Objeto: prestação de 
serviços de saúde (odontologia). Processo: 1.22.000.001417/2015-61. Elemento 
de despesa: 33.90.36, Programa de Trabalho: nº 03301058120040001, Nota de 
Empenho/MPF: nº 2015NE000054, de 15Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.36,
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPT: n.º 
2015NE000074, de 13Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.36, Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001, Nota de Empenho/MPM: n.º 2015NE000033, 
de 06Jan2015; Elemento de despesa: 33.90.39, Programa de Trabalho: nº 
03301210020045664, Nota de Empenho/CNMPF: nº 2015NE000685, de 
25Mar2015. Vigência: 20Out2015 a 19Out2020. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e, pelo Credenciado MARIA LETICIA DE BARROS
MASSAHUD.

Diário Oficial da União - Nº 205 - Seção 3 - pág. 127


